
 

   

         

IL DIRETTORE 

 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di 

Firenze; 

 VISTO  l’avviso pubblico emanato con D.D. n. 2683 prot. n. 46266 del 28/2/2024, relativo 

all’indizione di un contest del valore complessivo di € 6.000,00 denominato “Con 

i piedi per terra!” finalizzato all’attribuzione di n.2 premi da € 3.000,00 cadauno e 

rivolto alle scuole secondarie di secondo grado dell’Area Metropolitana di Firenze, 

avente per oggetto la realizzazione di un progetto fotografico, video o podcast volto 

a valorizzare e promuovere l’importanza del suolo così come riportato al punto n.15 

(“Proteggere, ripristinare e favorire un uso sostenibile dell’ecosistema terrestre”) 

degli obiettivi dello sviluppo sostenibile dell’Agenda 2030 dell’ONU; 

CONSIDERATO che all’art.3 del predetto DD era stata indicata quale data ultima per la 

presentazione delle domande il giorno 21/06/2024; 

CONSIDERATO che alla data del 29/5/2024 non risulta essere stata presentata alcuna 

domanda di partecipazione al contest; 

VISTA la richiesta di Anna Dalla Marta, responsabile del finanziamento sul quale graverà 

l’importo dei premi oggetto del bando, di spostare la data ultima di presentazione 

delle domande al 30/11/2024 in modo da consentire una più diffusa 

pubblicizzazione dell’iniziativa presso le scuole potenzialmente interessate; 

 

DECRETA 

 

di modificare l’art.3 del DD n. 2683 prot. n. 46266 del 28/2/2024 come segue: 

“Ogni istituto, nei limiti del numero massimo di domande di cui all’art.1, dovrà presentare 

una distinta domanda per ciascuno dei prodotti presentanti, redatta utilizzando l’apposito 

modulo (allegato n.1 al presente decreto) e sottoscritta dal legale rappresentante dell’Istituto. 

Le domande dovranno pervenire al DAGRI entro il 30 novembre 2024 mediante messaggio 

di posta elettronica all’indirizzo didattica@dagri.unifi.it avente per oggetto “Con i piedi per 

terra – edizione 2024”.   

Al messaggio dovranno essere allegati in formato .pdf, oltre alla domanda: 

• I files del prodotto prescelto nel formato di cui all’art. 1 

• I documenti e le liberatorie previste per ciascun formato di cui all’art.1 

• scansione di un documento di identità in corso di validità del docente proponente 

Non saranno accolte domande presentate con tempi e modalità diverse da quanto sopra 

indicato”. 

                          Il Direttore  

            Prof. Simone Orlandini 

mailto:didattica@dagri.unifi.it

		2024-05-29T23:53:38+0200
	SIMONE ORLANDINI




